なお、当該発行価格につきましては、直前営業日までの過去1ヶ月間の終値の平均値157.9円からのディスカウン

ト率が13.9％、直前営業日までの過去3ヶ月間の終値の平均値161.7円からのディスカウント率が15.9％、直前営業

日までの過去6ヶ月間の終値の平均値154.7円からのディスカウント率が12.1％となっております。

(2）発行数量及び株式の希薄化の規模が合理的であると判断した根拠

　今回の第三者割当により発行される本新株式は6,389,500株であり、平成26年7月31日現在の当社発行済株式総数

33,500,880株に対して、19.07％（議決権総数333,487個に対しては19.16％）となります。また平成25年11月8日に

株式会社リゾート＆メディカル等を割当先とする第三者割当により発行した新株式及び新株予約権（以下「前回第

三者割当増資」という。）により発行した当社普通株式17,544,000株（平成26年1月1日を効力発生日とする株式分

割後の発行株式数）との合計数は23,933,500株となり、前回第三者割当増資決議前の当社発行済株式総数である

15,956,880株に対して149.99％となります。これにより既存株主におきましては、株式持分及び議決権比率が低下

いたします。また、1株当たり純資産額が低下するおそれがあります。

　しかしながら、前述のとおり、今回の資金調達の主たる目的である既存事業のIT関連事業及び環境事業の強化に

加えて、再生可能エネルギー事業及びヘルスケア事業分野への参入は、継続的安定的な収益基盤の構築に欠かせな

い投資であり、当社の中期経営計画に沿って収益の改善及び財務体質の強化に使用し、当社の企業価値を向上させ

るため、将来的には既存株主利益の維持向上へ繋がるものと考えております。

　また、当該割当予定先より、当社の今後の事業戦略を中長期的に評価し、株式の保有を行っていく旨を確認して

いることなどから、割当予定先に割り当てられた株式が一時に流通市場に放出されることによるインパクトはない

と考えております。

　以上の理由により、当社といたしましては、本資金調達は、企業価値、株主価値の向上に寄与するものと見込ま

れ、既存株主の利益にも資するものと判断しており、今回の発行数量及び株式の希薄化規模は合理的であると判断

しております。

EDINET提出書類

株式会社ジオネクスト(E05510)

有価証券届出書（組込方式）

11/23

４【大規模な第三者割当に関する事項】

　該当事項はありません。

５【第三者割当後の大株主の状況】

氏名又は名称 住所
割当前の所
有株式数
（株）

総議決権数
に対する所
有議決権数
の割合

割当後の所
有株式数
（株）

割当後の総
議決権数に
対する所有
議決権数の
割合

株式会社リゾート＆メディカル 東京都千代田区紀尾井町4-1 14,036,000 42.08％ 19,469,800 48.99％

日本証券金融株式会社
東京都中央区日本橋茅場町１丁

目２番１０号
1,237,400 3.71％ 1,237,400 3.11％

須田　忠雄 群馬県桐生市 － － 735,200 1.85％

楽天証券株式会社
東京都品川区東品川４丁目１２

番３号
719,700 2.15％ 719,700 1.81％

山田　至人 東京都大田区 712,000 2.13％ 712,000 1.79％

清水　啓之 神奈川県横浜市 267,800 0.80％ 267,800 0.67％

株式会社一や
高知県高知市帯屋町１丁目１０

―１８
250,000 0.74％ 250,000 0.62％

MSCO CUSTOMER SECURITIES

常任代理人モルガン・スタン

レーＭＵＦＧ証券株式会社

東京都千代田区大手町１丁目９

―７
236,000 0.70％ 236,000 0.59％

小川　幸雄 愛知県一宮市 236,000 0.70％ 236,000 0.59％

安田　勝 神奈川県横浜市 235,000 0.70％ 235,000 0.59％

計  17,929,900 53.71％ 24,098,900 60.64％

　（注）１．議決権比率は小数第3位以下を切り捨てて表記しています。

２．募集前の大株主構成及び議決権比率は、平成26年6月30日時点の株主名簿をもとに作成しております。

６【大規模な第三者割当の必要性】

　該当事項はありません。

７【株式併合等の予定の有無及び内容】

　該当事項はありません。

８【その他参考になる事項】

　該当事項はありません。

第４【その他の記載事項】
　該当事項はありません。

EDINET提出書類

株式会社ジオネクスト(E05510)

有価証券届出書（組込方式）

12/23

第二部【公開買付けに関する情報】

第１【公開買付けの概要】
　該当事項はありません。

第２【統合財務情報】
　該当事項はありません。

第３【発行者（その関連者）と対象者との重要な契約】
　該当事項はありません。

EDINET提出書類

株式会社ジオネクスト(E05510)

有価証券届出書（組込方式）

13/23

第三部【追完情報】

１．資本金の増減

　後記「第四部　組込情報」の有価証券報告書（第20期）「第一部　企業情報　第4提出会社の状況　1　株式等の状

況　(5）発行済株式総数、資本金等の推移」に記載された資本金について、当該有価証券報告書提出日（平成26年3

月28日）以降、本有価証券届出書提出日（平成26年8月1日）までの間において、次のとおり増加しております。